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Sveriges buddhistiska gemenskap (SBG) 
Org. nr. 252004 - 9566 

Verksamhetsberättelse för år 2023 
 

SBG:s 24 medlemsorganisationer 
Buddha Saddha Dhamma förening, Wat Pha Göteborg 
Buddhas Light International Association, Stockholm chapter (BLIA Sweden) 
Buddhistiska Föreningen i Lappland Sverige, Buddharama Tempel Fredrika 
Buddhistiska gemenskapen – Karme Tenpe Gyaltsen, Stockholm  
Buddhistiska gemenskapen Triratna 
Buddhistiska Viharaföreningen, Stockholm Buddhist Vihara  
Burmesiska Buddhistföreningen Sverige, Tiratana Buddhist Temple  
Dhammangalarama föreningen i Sundsvall 
Dharmaföreningen Sakya Changchub Chöling 
Föreningen 3Juveler, Stockholm 
Föreningen för Tibetansk Buddhism i Göteborg 
Föreningen för Tibetansk Buddhism i Malmö - Lund, Karma Yönten Ling  
Ludvika Theravadbuddhistiska förening, Samnak Song Ludvika 
Svenska Soto-Zenföreningen 
Thaiföreningen Prakatbuddhakon, Borlänge 
Thailändska Buddhistiska föreningen i Sverige, Buddharama Tempel Värmdö 
Vipassanagruppen, Stockholm 
Vietnamesiskt Buddhistförbund i Sverige 
Wat Buddhasothorn Förening i Uppsala 
Wat Pha Sokjai föreningen i Östersund 
 Wat Sanghabaramee i Eslöv 
Wat Santinivas, Haninge  
Yeshin Norbu, Stockholm 
Zenbuddhistiska Samfundet 
 
SBG Vänorganisationer 
Plum Village-traditionen i Sverige 
Prakas Santidam Umeå 
Rangjung Yeshe Sangha Sverige 
 
Styrelsens sammansättning 
Trudy Fredriksson, ordförande (Buddhistiska gemenskapen - Karme Tenpe Gyaltsen)  
Vördade Ashin Sobhana, ledamot (Burmesiska Buddhistföreningen) 
Phra Bundit Suteeratridsana, ledamot (Wat Dhammangalarama i Sundsvall) 
Vördade Phra Ben Athapong Molén, ledamot (Wat Pah Sokjai) 
Ekaterina (Katja) Panova, generalsekreterare (Föreningen för Tibetansk Buddhism i Göteborg)  
Eva Abrahmsén, kassör (Sakya Changchub Chöling) 
Wendy Har Pick Sieng, ledamot (BLIA – Buddhas Light International Association, Stockholm 
chapter)  
Kansan Torbjörn Zetterberg, ledamot (Zenbuddhistiska Samfundet) 
Valy Lindström, ledamot (Buddhistiska föreningen i Lappland, Sverige) 
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SBG - möten 
Under 2024 har Sveriges buddhistiska gemenskap haft sju styrelsemöten, en årsstämma samt 
ett        samrådsmöte.  
 
Medlemskapsfrågor 
Kansliet fick under året flera förfrågningar om olika slags SBG-medlemskap. Trudy reste till Wat 
Buddhabhavana Västerås Buddhistförening, till Värmlands Buddhistförening – Wat Thai 
Karlstad och Wat Buddharam i Boden för att informera om ordinarie medlemskap i SBG och 
behov av medverkan i andlig vård på lokal nivå. 
I mars var Trudy och Katja inbjudna till ett årsmöte hos ett vietnamesiskt tempel i Grödinge 
som är ansluten till Vietnamesiskt Buddhistförbund i Sverige. 
Trudy deltog i en begravningsceremoni för en munk hos Tiratana Buddhist Temple     i Hjortkvarn. 
 
Myndigheten för stöd till trossamfund (SST) 
Trudy Fredriksson har deltagit i månatliga möten med Rådet för beslut om statsbidrag, och i 2 
SST- samrådsmöten. Dessutom i ett seminarium om yttrandefrihet. Katja Panova har deltagit i 
två samrådsmöten. Eva Abrahmsén deltog i ett informationsmöte om resultatet av en förstudie 
om förekomsten av utländsk finansiering av trossamfund. 
 
Statsbidrag 
För år 2023 har SBG mottagit 948 377 kr i organisationsbidrag att fördela till 20 
medlemsorganisationer, varav 10% gick till SBG:s centrala verksamhet. Bidragets storlek baserades 
på 8 591 medlemmar och övriga registrerade deltagare under 2022.  
 
Buddhistisk dana genom skattsedeln 
SBG och medlemsorganisationerna har tillsammans fått in 539 av Skatteverket godkända 
danamedgivanden för år 2023,    både i pappersformat och digitalt.  
 
Tre nya medlemsorganisationer anslöt sig under 2023 och SBG har nu 20 medlemsorganisationer 
som är med i danasystemet. Alla registeransvariga har skrivit på en sekretessförbindelse och är 
förbundna att följa GDPR-reglerna. Läs mer om Buddhistisk dana  genom skattsedeln 
 
Katja blev  inbjuden att informera om Buddhistisk dana/danamedlemskap på flera thailändska 
tempel i samband med större högtider. De fyra tempel som Katja besökte är Buddharama Tempel i 
Fredrika, Wat Buddharama i Värmdö, Wat Santinivas, Haninge och Prakatbuddhakon i Borlänge. 
Templen har därmed fått större kunskap om hur danamedlemskap fungerar, och fler personer har 
blivit danamedlemmar.  
 
Centralt SBG medlemsregister  
Antalet betjänade från 2021 och 2022 skiljer sig kraftigt åt och har minskat från ca 11 000 
till 8 591. Det beror på många orsaker, bland annat striktare krav vid införandet av SBG:s 
centrala medlemsregister. Flera organisationer valde att inte söka organisationsbidrag, 
flera inkluderade inte regelbundna besökare, samt att många thailändska namn var 
felstavade och kunde därmed inte verifieras av SPAR-registret. 
 
SST:s direktör, Isak Reichel, samt AV-handläggare på SST, Gunnel Andreasson och Beatrice 
Eriksson besökte Stockholms Buddhist Vihara den 12 oktober, och gick tillsammans med 
SBG:s kansli igenom det digitala centrala medlemsregistret.  
SST tyckte att kansliet hade ett väl samlat och ordnat digitalt register och har i en skrivelse 
bekräftat att SBG:s medlemsregister har blivit godkänt.  

https://www.sverigesbuddhister.se/anmalan-dana/
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Andlig vård (AV) och krisberedskap (KB) 
Katja Panova och Trudy Fredriksson har fortsatt 40% tjänster som buddhistiska koordinatörer för 
den andliga vården i Sverige. Bidrag till två koordinatörstjänster var totalt 480 000 kronor, med ett 
extra anslag i slutet av året på 5 000 kr. AV-bidrag från SST på sammanlagt 55 000 kr har kunnat 
reserveras för utbildningsinsatser under 2023.  

 
Efter uppskattade föreläsningar hos SBG under 2020 och 2021 av Gilanadhamma volontärgruppen i 
Thailand har Katja besökt Gilanadhamma teamet och kontaktpersonen Bhikkhu Gunavaddho den 3 
– 10 juni i samband med att hon var i Thailand för att delta i UN Vesak den 1 – 2 juni. 
 
Phra Bundit och Katja Panova deltog i den första europeiska Chaplaincy konferensen i Rom, Italien 
mellan 23 och 25 juni 2023. Trudy och Valy Lindström deltog online. Konferensen anordnades av 
Europeiska Buddhistiska Unionen (EBU). 
  
AV-teamet, bestående av Phra Bundit, Trudy, Phra Ben, Ashin Sobhana och Katja, träffades på 
Sensus den 4 september, för att rapportera om genomgångna aktiviteter och för att planera 
kommande AV-seminariet. Den 12 oktober hade AV gruppen ett möte på Stockholm Buddhist 
Vihara med Beatrice Eriksson och Gunnel Andreasson som är AV-handläggare på SST. AV-teamet 
hade även ett Zoommöte med Gilanadhamma samma dag och flera därefter, för att planera för ett 
AV seminarium den 25 – 26 november.  
 
AV-seminarium i samarbete med Gilanadhamma, SST och Sensus 
Ett AV-seminarium genomfördes i Stockholm den 25–26 november i Sensus Möte-lokaler vid T-
Centralen. Phra Sutep och Bhikkhu Gunavaddho med flera volontärer i Gilanadhamma teamet ledde 
seminariet i Zoom. På söndagseftermiddagen ledde Örjan Wallin lärorika övningar i krisberedskap.  
Ontira Jantaduang och My Meewaewsaeng översatte mellan svenska och thailändska.  
 
25 personer deltog i seminariet och deltagarna, varav många thailändare, önskade att SBG  
fortsätter sitt samarbete med Gilanadhamma gruppen i Thailand kring utbildning och 
erfarenhetsutbyte. SBG påbörjade planeringen med att bjuda in Phra Sutep och Bhikkhu 
Gunavaddho till Sverige 2024 för utbildning av våra kontaktpersoner, studiebesök och vidare 
planering kring kommande utbildningstillfällen.   
 
Trudy deltog i SST seminarium om själavård i Alvik och besökte Sunderby sjukhuskyrkan i Luleå. 
Dessutom i ett dialogmöte med sjukhuskyrkan på Karolinska universitetssjukhus - team Huddinge 
och Solna. Sjukhuskyrkan på Uppsala universitetssjukhus spelade in en podd med Trudy om SBG:s 
andliga vårdarbete. Hon deltog i ett panelsamtal med andra religionsföreträdare hos ASIH 
(Avancerad sjukvård i hemmet) Region Stockholm och gav en föreläsning hos en anhörigstödsgrupp 
i Skärholmens stadsdelsförvaltning. 
  
Kurs i institutionssjälavård genom SKR 
Sveriges kristna råd (SKR) anordnade en kurs i institutionssjälavård. Kursen pågick i fem veckodagar i 
slutet av april. Bhante Narada och Katja deltog online. 
 
Koordinatörerna Trudy och Katja fick under året förfrågningar från sjukhus, patienter, anhöriga och 
begravningsbyråer om stöd kring andlig vård och buddhistiska ceremonier i samband med bortgång 
och begravning. AV arbetet fortsätter som tidigare genom kontakt med olika sjukhus i landet, samt 
stöd till behövande patienter och deras anhöriga. 
 
Övrig krisberedskap (KB) 
Phramaha Boontin och Trudy deltog i seminariet ”Trossamfundens roll i totalförsvaret” den 2 mars i 

https://open.spotify.com/episode/5qcql9qzBVbhRaRcTi63M4?si=3LiwcBGbTXC0VrPEEGAfLg&nd=1
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Boden. 
Under v. 29, i samband med att MSB:s Krisberedskapsveckan pågick i hela Sverige, anordnade SBG 
en informationskväll för medlemsorganisationerna den 27 september via Zoom om möjligheterna 
att själva anordna övningar i brandsäkerhet samt hjärt- och lungräddning lokalt samt hur de 
eventuellt kan få stöd för det i sin kommun. SBG samarbetade också med Sensus, som informerade 
om hur de kan hjälpa anordna övningstillfällen i krisberedskap regionalt på de olika orterna i landet. 
Trudy deltog i tvådagarskonferensen: Att hålla ihop ett land, om trossamfundens roll som 
samhällsaktörer. Dessutom i regelbundna möten med SST:s samverkansgrupp för krisberedskap 
med medverkan av olika andra myndigheter och i möten med Sveriges kristna råds nationella AV 
samråd. 
 
Andlig vård inom kriminalvården (NAV) 
Katja Panova har påbörjat uppdraget som koordinatör för andlig vård inom kriminalvården (NAV). I 
mars mötte hon och Trudy i Alvik de ansvariga för NAV-uppdraget nationellt hos Sveriges kristna råd 
(SKR). SKR betalar ut ett bidrag på 10 000 kr per år till SBG för uppdraget. 
 
Vesak på Etnografiska museet 
Arbetsgruppen bestående av Ashin Sobhana, Phra Bundit, Katja, Wendy, Trudy och Valy planerade 
och genomförde Vesakfirandet på Etnografiska museet lördagen 27 maj, i samarbete med 
Kungliga thailändska ambassaden i Stockholm. 
Den välkände Dhammaläraren, munken Ajahn Jayasaro höll ett föredrag och deltog i en 
paneldiskussion kring ämnet Vägen till mentalt välbefinnande. Vesakprogrammet inleddes med 
buddhistiska recitationer och ceremonier, dansuppträdanden, fika och mingel som hör högtiden 
till. Flera medlemsorganisationer från olika buddhistiska tempel, center och riktningar deltog med 
tal, ceremonier och medtagen fika och dryck. 
 
UN Vesak i Bangkok, Thailand 
Katja Panova och Valy Lindström deltog den 1 – 2 juni som SBG representanter i UN Vesak i 
Thailand. Katja stannade kvar till 10 juni för studiebesök och samarbetsträffar hos Gilanadhamma 
volontärgrupp.  
 
European Buddhist Union (EBU)  
SBG kansli har informerat om möjligheten att delta i Teaching Peace-projektet, som riktar sig till 
lärare i skolor. Ivan Lo från BLIA har anmält sig för att delta i projektet.  
Katja och Trudy deltog via Zoom i National Buddhist Unions (NBU) möten 27 januari och 21 
september. Trudy deltog även i NBU mötet online den 9 juni. 
 
Miljöfrågor 
SBG har deltagit i ett miljöprojekt i samarbete med EBU. Två miljöforskare från Lunds universitet 
har arbetat fram ett system för att mäta energiåtgången. SBG:s medlemsorganisation Yeshin 
Norbu i Stockholm har testat systemet under vintern i sina lokaler. Metoden kommer att kunna 
erbjudas till andra tempel och buddhistiska center. Energiprojektet är ett viktigt bidrag från SBG i 
EBU:s miljöarbete. Per Bertilsson från Yeshin Norbu är projektansvarig för detta SBG projekt. 
 
Interreligiös verksamhet 
Vörd. Ashin Sobhana och Trudy har varit SBG:s representanter i Sveriges interreligiösa råd (SIR). 
Tillsammans med munkar från Wat Santinivas medverkade Trudy i Interfaith Harmony Week event 
hos Sensus.  
Vörd. Man Jung och medlemmar från Blia deltog i  Hindu Forums Diwali högtid vid Mynttorget. 
Eva har som styrelseledamot deltagit i flera möten hos Interreligiösa rådet i Stockholm (IRiS) 
samt i den årliga politiska Järvaveckan, som representant för SBG.     
Jatuporn Ågren representerade SBG på SIR:s rådsmöte hos ärkebiskop Martin Modéus i 
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Uppsala. 
I augusti deltog Trudy på utrikesdepartementet i ett dialogsamtal kring koranbränningarna 
på inbjudan av utrikesminister Tobias Billström och trossamfundsminister Jacob Forssmed 
med trossamfundsrepresentanter. Innan mötet samlades SIR för att förbereda ett 
gemensamt uttalande till regeringen som lämnades över till ministrarna. 
Den 12 oktober var Trudy på middag i regeringens Villa Bonnier på inbjudan av social- och 
trossamfundsminister Jacob Forssmed. Middagen hölls för religionsföreträdare med 
anledning av att FN:s specialrapportör för religionsfrihet, Nazila Ghanea var på besök i 
Sverige.  
 
Möten övriga institutioner 
Den 16 mars besökte Trudy och Katja den thailändska ambassaden i Stockholm för ett möte med 
den nytillträdda ambassadören Arunrung Phothong Humphreys och rådgivaren Artsith 
Katawetawaraks. 
Zenprästen Kansan och Trudy deltog i regeringens trossamfundsmöten på socialdepartementet. 
Trudy var inbjuden till en Coctail Reception i samband med öppnandet av World Jewish Congress’ 
kontor i Judiska församlingens lokaler. Dessutom till den thailändska ambassadens mottagning i 
samband med thailändska nationaldagsfirandet i december.  
Trudy deltog i ett online möte hos Council of Europe’s Interfaith network exchange of International 
Non-Governmental Organisations (INGO).   
 
Övrigt 
SBG:s styrelse har dessutom behandlat många frågor från medlemmar, olika 
organisationer/institutioner och privatpersoner. 
 

Styrelsen vill framföra ett hjärtligt tack till alla som på olika sätt    
har bidragit till verksamheten inom SBG under 2023. 

 

Må vårt arbete bidra till frid och lycka för alla varelser 
och deras utveckling till upplysningen. 


